Evanilda Gonçalves de Oliveira
-       Vereadora     -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO Nº. ____ / 2024.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental, INDICAR ao Exmo. Governador - Jerônimo Rodrigues,

destinação de Veículos do SAMU para Paulo Afonso, visando ampliação da frota

do referido município. Considerando;

  O processo licitatório do Governo Federal para renovação e ampliação da frota

de veículos do SAMU, com investimento previsto de R$ 842 milhões para

aquisição de 1.886 novos veículos, sendo que 1.633 unidades serão distribuídas

para renovação de frota; 185 terão como destino novas unidades de Suporte

Básico (USB); e 68 veículos servirão às novas unidades de Suporte Avançado

(USA).

Nesse contexto, venho através desta indicação, solicitar que vossa

Excelência destine uma 01 (uma) unidade de Suporte Básico (USB) e 01(uma)

unidade de Suporte Avançado (USA) para o município de Paulo Afonso, assim

que o Estado for contemplado com suas 47 unidades, tendo em vista que o

SAMU de Paulo Afonso é base central da região.

Agradeço antecipadamente pelo compromisso de Vossa Excelência em

representar os interesses de nossa região e pela atenção dispensada a esta

solicitação.

Substanciada pelos fatos narrados, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024.